
1 

 

    PROTOKÓŁ Nr I/2010 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 29 listopada 2010r. 

 

O godzinie 18:35 obrady Inauguracyjnej sesji Rady Gminy Leszno rozpoczynającej VI 

kadencję otworzyła najstarsza wiekiem Radna Pani Barbara Pszczółkowska. Przewodnicząca 

obrad powitała Radnych i Wójta kadencji 2010-2014 i życzyła im owocnej pracy na rzecz 

naszego samorządu lokalnego – gminy Leszno. Następnie szczególnie serdecznie przywitała 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Lesznie – Panią Joannę Bieńko, która wraz z 

członkami Gminnej Komisji Wyborczej miała szczególnie dużo pracy przy przeprowadzeniu 

wyborów samorządowych .  

 

Ad. 2 

Wręczenie zaświadczenia o wyborze Radnego do Rady Gminy Leszno przez 

Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej 

 

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad  poprosiła Panią Joannę Bieńko 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczeń o wyborze Radnego 

do Rady Gminy Leszno. Zaproponowała, że będzie wyczytywała Radnych z listy obecności, a 

wywołana osoba podejdzie do Pani Joanny po odbiór zaświadczenia.  

Joanna Bieńko – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej przywitała wszystkich 

zgromadzonych. Pogratulowała nowo wybranym Radnym dużego kredytu zaufania jaki 

otrzymali od społeczeństwa gminy Leszno. Powiedziała, że miło było pracować w Komisji i 

patrzeć jak wyborcy przychodzą i oddają swoje głosy na Państwa. Życzyła, aby nowa Rada 

Gminy pracowała właśnie dla swoich wyborców jak najwytrwalej, jak najefektywniej i aby 

odpowiadała na potrzeby mieszkańców. Życzyła siły, wytrwałości, pomysłowości, oraz 

wszystkiego czego w tej ciężkiej pracy Radni będą potrzebować. Na zakończenie 

Przewodnicząca złożyła gratulacje od całej Gminnej Komisji Wyborczej.  

radni w następującej kolejności odbierali z rąk Przewodniczącej zaświadczenia o wyborze: 

1. Radna Jadwiga Czarnomska 

2. Radny Dutkiewicz Paweł 

3. Radna Dziewulska Magdalena 

4. Radna Daria Eljasińska 

5. Radna Zyta Jędraszka 

6. Radna Teresa Kołecka 

7. Radna Koza Barbara 

8. Radna Latoszek Ewa 

9. Radny Pogorzelski Jacek 

10. Radna Pszczółkowska Barbara 

11. Radna Bożena Śliwińska 

12. Radny Żebrowski Leszek 

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad  powiedziała, że ze względu na trudności z 

dojazdem zaświadczeń w dniu dzisiejszym nie otrzymali: 



2 

 

1. Pan Kuczyński Lesław 

2. Pan Kuźmiński Wiesław 

3. Pan Wróblewski Jarosław 

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad  powiedziała, że nieobecni złożą 

ślubowanie na następnej sesji Rady Gminy Leszno. Podziękowała Przewodniczącej Gminnej 

Komisji Wyborczej za przybycie i wręczenie zaświadczeń. 

Joanna Bieńko – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej pożegnała zgromadzonych i 

opuściła obrady. 

 

Ad. 3 

Ślubowanie Radnych Gminy Leszno 

 

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad  wyjaśniła w jaki sposób odbędzie się 

ślubowanie. Powiedziała, że ona odczyta tekst Roty ślubowania ,a wywołani Radni mają 

powiedzieć „ślubuję” i mogą dodać „tak mi dopomóż Bóg”. Przewodnicząca obrad poprosiła 

wszystkich o powstanie po czym odczytała Rotę ślubowania następującej treści „ Wierny 

Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców” Następnie wywołani Radni złożyli ślubowanie: 

1. Radna Jadwiga Czarnomska – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

2. Radny Dutkiewicz Paweł - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

3. Radna Dziewulska Magdalena - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

4. Radna Daria Eljasińska - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

5. Radna Zyta Jędraszka - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

6. Radna Teresa Kołecka - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

7. Radna Koza Barbara - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

8. Radna Latoszek Ewa - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

9. Radny Pogorzelski Jacek - Ślubuję.  

10. Radna Pszczółkowska Barbara - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

11. Radna Śliwińska Bożena - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

12. Radny Żebrowski Leszek - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

 

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad powiedziała, że od tej chwili osoby, które 

złożyły ślubowanie są pełnoprawnymi Radnymi Gminy Leszno i mogą przystępować do aktu 

głosowania.  

Następnie Przewodnicząca obrad odczytała planowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze Radnego do Rady Gminy Leszno przez 

Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej; 

3. Ślubowanie Radnych Gminy Leszno; 

4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy Leszno przez Przewodniczącego 

Gminnej Komisji Wyborczej; 

5. Ślubowanie Wójta Gminy Leszno; 

6. Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Leszno i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leszno; 



3 

 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Leszno; 

8. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Leszno; 

9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leszno; 

10. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Leszno 

11. Sprawy różne; 

12. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad powiedziała, że istnieje konieczność 

usunięcia z porządku obrad punktów nr 4 i 5 . Poprosiła Pana Mecenasa Pawła Tyńca o 

wyjaśnienie skąd ta zmiana. 

Paweł Tyniec – Radca Prawny – powiedział, że w związku z pojawieniem się  interpretacji 

Państwowej Komisji Wyborczej mówiącej o tym iż termin siedmiu dni, w czasie których 

Wójt powinien złożyć ślubowanie winien być liczony od daty opublikowania komunikatu 

PKW o wynikach wyborów w Monitorze Polskim. Taki komunikat jeszcze się nie ukazał, w 

związku z tym, Wójt nie może dziś otrzymać zaświadczenia o wyborze ani nie może złożyć 

ślubowania. Komunikat PKW ukarze się w Monitorze Polskim najprawdopodobniej dziś 

wieczorem lub jutro w związku z tym do porządku obrad najbliższej sesji zostaną 

wprowadzone te dwa punkty.  

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad odczytała porządek obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze Radnego do Rady Gminy Leszno przez 

Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej; 

3. Ślubowanie Radnych Gminy Leszno; 

4. Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Leszno i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leszno; 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Leszno; 

6. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Leszno; 

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leszno; 

8. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Leszno 

9. Sprawy różne; 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad zapytała kto jest za przyjęciem porządku 

obrad w takiej postaci? Rada Gminy stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. 

się” przyjęła zmieniony porządek obrad. Przewodnicząca obrad stwierdziła, że zmieniony 

porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

 

 

Ad. 4 

Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Leszno i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leszno 

 



4 

 

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

członków Komisji Skrutacyjnej. Zaproponowała aby Komisja była trzyosobowa. 

Ewa Latoszek – Radna  zgłosiła kandydaturę Radnej Magdaleny Dziewulskiej. 

Barbara Koza – Radna zgłosiła kandydaturę Radnej Darii Eljasińskiej. 

Jadwiga Czarnomska – Radna zgłosiła kandydaturę Radnej Teresy Kołeckiej 

Barbara Koza – Radna zgłosiła kandydaturę Radnej Jadwigi Czarnomskiej i Radnego Pawła 

Dutkiewicza. 

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad zapytała zgłoszonych kandydatów czy 

wyrażają zgodę na kandydowanie na członka Komisji Skrutacyjnej. Wszyscy zgłoszeni 

kandydaci zgodzili się być członkami Komisji Skrutacyjnej. Przewodnicząca obrad zapytała 

Pana Pawła Tyńca – Radcę Prawnego czy należy przegłosować skład Komisji Skrutacyjnej. 

Paweł Tyniec – Radca Prawny – powiedział, że nie ma takiej konieczności. 

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad powiedziała, że teraz Komisja Skrutacyjna 

uda się do pokoju Biura Rady gdzie się ukonstytuuje, w związku z tym zarządza 5 minutową 

przerwę.  

Po przerwie  

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad poprosiła o zabranie głosu 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

Jadwiga Czarnomska – Radna, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przeprosiła za długa 

przerwę w obradach i wyjaśniła, że spowodowana została problemami z drukarką. 

Powiedziała, że Komisja się ukonstytuowała w następującym składzie: Jadwiga Czarnomska 

– Przewodnicząca, Magdalena Dziewulska – Członek, Teresa Kołecka – Członek, Daria 

Eljasińska – Członek, Paweł Dutkiewicz – Członek. Następnie wyjaśniła zasady głosowania, 

a mianowicie powiedziała, że Komisja proponuje zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy Leszno, następnie zostaną przygotowane karty do 

głosowania, po czym Radni w kolejności z listy obecności zostaną wyczytani, otrzymają kartę 

do głosowania i zostaną  poproszeni o zagłosowanie przy urnie na jednego kandydata z listy 

umieszczonej na karcie do głosowania. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej zaznaczyła, że 

głosowanie jest tajne, ale głosy zostaną przeliczone w obecności wszystkich Radnych na stole 

prezydialnym.  

Ad. 5 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Leszno 

 

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy Leszno 

Teresa Kołecka – Radna zgłosiła kandydaturę Radnej Barbary Kozy 

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad zapytała, czy są jeszcze jakieś kandydatury. 

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej kandydatów, Przewodnicząca obrad zamknęła listę 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. Następnie ogłosiła przerwę na 

wydrukowanie kart do głosowania.  

Po przerwie  

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą 

Komisji Skrutacyjnej 

Jadwiga Czarnomska – Radna, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej powiedziała, że 

przechodzimy do głosowania. Powiedziała, że w związku z tym, że zgłoszona została tylko 

jedna kandydatura, na karcie do głosowania należy zaznaczyć w sposób jednoznaczny, np. 



5 

 

„biorąc w kółko”  słowo „tak” lub „nie” . Kandydat wygra gdy zdobędzie ponad 50% głosów 

ważnie oddanych, czyli bezwzględną większość z dziś obecnych Radnych więc min. 7 

głosów. Powiedziała, że głosowanie ma odbywać się bezpośrednio przy urnie.  

Następnie przystąpiono do głosowania. Przewodniczącego Rady Gminy wybierano w 

głosowaniu tajnym. Pani Jadwiga Czarnomska zgodnie z listą obecności wywoływała 

Radnych, którzy otrzymywali kartę do głosowania. Następnie oddawali głos, a kartę do 

głosowania umieszczali w urnie, Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna na sali 

obrad  w obecności Radnych otworzyła urnę i wyjęła karty do głosowania. Sprawdzono ilość 

kart w urnie oraz policzono ilość oddanych głosów. 

Jadwiga Czarnomska – Radna, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej powiedziała, że  zostały 

3 karty – gdyż obecnych jest tylko 12 Radych a kart przygotowano 15. Po podliczeniu głosów 

powiedział, że oddano 12 głosów, 10 głosów jest „za” wyborem Radnej Barbary Kozy na 

Przewodniczącego Rady Gminy Leszno, 1 „przeciw”, 1 „nieważny”. 

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad ogłosiła przerwę na sporządzenie protokołu 

z  głosowania. 

Po przerwie  

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad poprosiła o zajęcie miejsc, a następnie o 

zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 

Jadwiga Czarnomska – Radna, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół: „ 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z dnia 29 listopada 2010r. w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Leszno. Komisja Skrutacyjna w składzie: Jadwiga 

Czarnomska – Przewodniczący, Magdalena Dziewulska – Członek, Teresa Kołecka – 

Członek, Daria Eljasińska – Członek, Paweł Dutkiewicz – Członek, po przeprowadzeniu 

głosowania tajnego stwierdza co następuje: a) w głosowaniu tajnym udział wzięło 12 Radych; 

b) głosów ważnych oddano 11; c) głosów nieważnych oddano 1. Kandydat na 

Przewodniczącego Rady Gminy Leszno otrzymał następującą liczbę głosów: Barbara Koza – 

10 głosów „za”. Komisja stwierdza, że Przewodniczącym Rady Gminy Leszno została 

Barbara Koza.” 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Leszno 

 

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad odczytała treść uchwały, po czym  

pogratulowała nowo wybranej Przewodniczącej Rady Gminy. Życzyła owocnej pracy w 

budowaniu, łączeniu i w działaniu w tej kadencji Rady Gminy. Następnie poddała uchwałę 

pod głosowanie. Rada Gminy stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” 

przyjęła uchwałę Nr I/1/2010 stwierdzającą wybór Przewodniczącego Rady Gminy Leszno. 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca obrad powiedziała, że w chwilą podjęcia uchwały 

zakończyła się jej rola jako Przewodniczącej obrad. poprosiła nowo wybraną Przewodniczącą 

Rady o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że na początek chciała bardzo 

podziękować mieszkańcom naszej gminy za poparcie w wyborach do Rady Gminy Leszno, 

bo bez ich poparcia nie byłoby jej dziś w składzie Rady. Następnie podziękowała Radnym za 

zaufanie i docenienie jej dotychczasowej pracy na stanowisku Przewodniczącej Rady. 

Powiedziała, że zaufanie jakim została obdarzona jest dla niej bardzo budujące, ale również 

bardzo mobilizujące i motywujące do dalszej pracy na rzecz naszej gminy. Stwierdziła,  że 



6 

 

jest to ogromnym zaszczytem. Powiedziała, że postara działać na rzecz nie tylko środowiska 

lokalnego, które ją wybrało czyli okręgu nr 2 w Lesznie, ale działać we współpracy z Radą i 

Wójtem dla dobra całej gminy Leszno. Przewodnicząca powiedziała, że wie z własnego 

doświadczenia, że rola organizacji pracy Rady Gminy nie jest łatwa, ale też nie jest 

niemożliwa. Stwierdziła, że wszystko można zrobić wspólnie, a rolą Przewodniczącego jest 

stworzenie poprawnych relacji zarówno z Radnymi jak i z Wójtem. Powiedziała, że jest to 

połowa sukcesu, a drugą połowę stanowi zaangażowanie w sprawy gminy. Złożyła 

deklarację, że zrobi wszystko aby kadencja 2010 – 2014 była kadencją pracy na rzecz gminy, 

której nie będziemy żałować. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że po wyborze 

Wiceprzewodniczących Rady razem zdecydują o sposobie pracy Rady Gminy podczas VI 

kadencji. Na koniec życzyła Radnym pomyślności, zaangażowania w pracę ale także 

wytrwałości i przekonania o sensie tej pracy. Życzyła również przyjaźni i zaufania bo takie 

relacje rzeczywiście rodzą się w tej Radzie. Stwierdziła, że więzi międzyludzkie są nam 

bardzo potrzebne, gdyż łatwiej się współpracuje gdy panuje życzliwa atmosfera. Życzyła 

Radnym wiele optymizmu oraz wiary w siebie i we własne możliwości.  

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w związku z przybyciem jednego z Radnych, który ze 

względu na trudne warunki drogowe spóźnił się na obrady zaproponowała zmianę porządku 

obrad z wprowadzeniem jako punktu 7 wręczenie zaświadczenia wyborze Radnego do Rady 

Gminy Leszno Panu Wiesławowi Kuźmińskiemu oraz jako punkt 8 Ślubowanie Radnego 

Wiesława Kuźmińskiego a pozostałe punkty porządku obrad przesuną się o dwa miejsca.  

 Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto jest za przyjęciem proponowanej 

zmiany w porządku obrad? Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzym. się” przyjęła zmieniony porządek obrad. Przewodnicząca obrad stwierdziła, że 

zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 7 

Wręczenie zaświadczenia o wyborze Radnego do Rady Gminy Leszno Panu Wiesławowi 

Kuźmińskiemu.  

 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że ponieważ nie ma już na sali 

Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej, ale zostawiła dla nieobecnych Radnych 

zaświadczenia, więc ona, jako Przewodnicząca Rady wręczy Panu Kuźmińskiemu 

zaświadczenie o wyborze na Radnego Gminy Leszno.  Pogratulowała nowemu Radnemu i 

życzyła dobrej współpracy.  

 

Ad. 8 

Ślubowanie Radnego Gminy Leszno 

 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła wszystkich o powstanie, po czym odczytała 

Rotę ślubowania następującej treści „ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, 

ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 

względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców” Następnie Radny Wiesław Kuźmiński złożył 

ślubowanie słowami: Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

Po złożeniu przez Radnego Kuźmińskiego ślubowania, Przewodnicząca stwierdziła, że na sali 

obecnych jest 13 Radnych mogących brać udział w głosowaniu.  

 



7 

 

Ad. 9 

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leszno 

 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym Rada Gminy wybiera dwóch Wiceprzewodniczących Rady 

bezwzględną większością głosów. Wyjaśniła, że co prawda w ustawie zapisane jest od 1 do 3 

Wiceprzewodniczących Rady, ale w naszej gminie od lat jest wybieranych dwóch wiec nie 

ma powodu tego zmieniać. Powiedziała, że związku z tym, że Komisja Skrutacyjna jest już 

wybrana, prosi o składanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady. 

Zyta Jędraszka – Radna zgłosiła kandydaturę Radnej Barbary Pszczółkowskiej. 

Teresa Kołecka - Radna zgłosiła swoją kandydaturę. 

Zyta Jędraszka – Radna zgłosiła kandydaturę Radnej Ewy Latoszek 

Bożena Śliwińska  - Radna zgłosiła kandydaturę Radnej Zyty Jędraszki. 

Przewodnicząca stwierdziła, że zostały zgłoszone cztery kandydatury na stanowiska 

Wiceprzewodniczących Rady. Następnie zapytała zgłoszonych kandydatów czy wyrażają 

zgodę na kandydowanie.  

Radna Barbara Pszczółkowska – wyraziła zgodę na kandydowanie 

Radna Teresa Kołecka - wyraziła zgodę na kandydowanie 

Radna Ewa Latoszek - wyraziła zgodę na kandydowanie 

Radna Zyta Jędraszka – nie wyraziła zgody na kandydowanie. 

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała czy Pani Teresa Kołecka kandydując na 

Wiceprzewodniczącego Rady powinna nadal pełnić funkcję członka Komisji Skrutacyjnej? 

Paweł Tyniec – Radca Prawny powiedział, że nie ma przeciwwskazań, gdyż głosowanie jest 

tajne.   

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że ogłasza przerwę na przygotowanie 

kart do głosowania. 

Po przerwie  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  poprosiła o zajęcie miejsc, a następnie o zabranie 

głosu przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 

Jadwiga Czarnomska – Radna, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej powiedziała, że 

przystępujemy do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Odczytała nazwiska 

kandydatów, a następnie wyjaśniła, że głosowanie jest tajne, a Wiceprzewodniczącymi Rady 

Gminy zostaną te dwie osoby, które zdobędą bezwzględną ilość głosów. Powiedziała, że w 

związku z tym, że na Sali obecnych jest 13 radnych – bezwzględna ilość głosów wynosi 

minimum 7 głosów. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyjaśniła, że wybieramy dwóch 

Wiceprzewodniczących w związku z tym na karcie do głosowania stawiamy krzyżyki w 

kratkach przy nazwiskach dwóch osób. Głos nieważny jest wówczas, gdy zostaną zaznaczona 

trzy nazwiska, bądź żadne nie zostanie zaznaczone. Gdy zostanie zaznaczone tylko jedno 

nazwisko, wówczas głos jest ważny. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej zapytała czy są 

jeszcze jakieś pytania? Pytań nie zgłoszono. 

Następnie przystąpiono do głosowania. Wiceprzewodniczących  Rady Gminy wybierano w 

głosowaniu tajnym. Pani Jadwiga Czarnomska zgodnie z listą obecności wywoływała 

Radnych, którzy otrzymywali kartę do głosowania. Następnie oddawali głos, a kartę do 

głosowania umieszczali w urnie, Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna na sali 

obrad  w obecności Radnych otworzyła urnę i wyjęła karty do głosowania. Sprawdzono ilość 

kart w urnie oraz policzono ilość oddanych głosów. 



8 

 

Jadwiga Czarnomska – Radna, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej po podliczeniu głosów, 

powiedziała, że wszystkie oddane głosy są ważne. W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych, 

którzy zagłosowali w następujący sposób: 10 głosów na Panią Ewę Latoszek, 12 głosów na 

Panią Barbarę Pszczółkowską, oraz 3 głosy na Panią Teresę Kołecką. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę na sporządzenie protokołu z 

głosowania. 

Po przerwie  

Jadwiga Czarnomska – Radna, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej oczytała protokół: „ 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z dnia 29 listopada 2010r. w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leszno. Komisja Skrutacyjna w składzie: Jadwiga 

Czarnomska – Przewodniczący, Magdalena Dziewulska – Członek, Teresa Kołecka – 

Członek, Daria Eljasińska – Członek, Paweł Dutkiewicz – Członek, po przeprowadzeniu 

głosowania tajnego stwierdza, co następuje: a) w głosowaniu tajnym udział wzięło 13 

Radych; b) głosów ważnych oddano 25; c) głosów nieważnych oddano 0. Kandydaci na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Leszno otrzymali następującą liczbę głosów: 1) Pani 

Teresa Kołecka – 3 głosy „za”; 2) Pani Ewa Latoszek – 10 głosów „za”; 3) Pani Maria 

Barbara Pszczółkowska - 12 głosów „za”.. Komisja stwierdza, że Wiceprzewodniczącymi 

Rady Gminy Leszno zostały Pani Ewa Latoszek i Pani Maria Barbara Pszczółkowska.” 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady podziękowała Komisji Skrutacyjnej za sprawne 

przeprowadzenie wyborów.  

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leszno 

 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała uchwałę 

pod głosowanie. Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” 

przyjęła uchwałę Nr I/2/2010 stwierdzającą wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Leszno. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

 

 

Ad. 11 

Sprawy różne. 

 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że wraz z materiałami na dzisiejszą sesję 

wszyscy Radni otrzymali druki oświadczeń majątkowych. Wyjaśniła,  że Radni  mają 30 dni 

od dnia złożenia ślubowania na złożenie oświadczeń majątkowych do Przewodniczącego 

Rady lub do Biura Rady. Przewodnicząca powiedziała, że termin mija 29 grudnia, ale ze 

względu na to, że jest to okres świąteczny, będzie Radnym jeszcze o tym przypominać. 

Powiedziała, że Radni, szczególnie ci nowi mogą liczyć na pomoc w i wypełnieniu 

oświadczeń ze strony prezydium Rady.  

Przewodnicząca powiedziała, że czeka już na analizę Zarządzenie Wójta – projekt uchwały 

budżetowej na 2011 rok oraz, ze Radni na następnej sesji otrzymają te dokumenty w celu 

zapoznania się z nimi.  



9 

 

Przewodnicząca powiedziała, że w materiałach, które  Radni otrzymali znajduje się również 

ustawa o samorządzie gminnym, którą należy traktować jako dekalog Radnego, oraz Statut 

Gminy Leszno, który ma stanowić dla nas swego rodzaju „katechizm”.  

Przewodnicząca zapytała, czy w sprawach różnych ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? 

Martyna Witkowska – Sołtys wsi Wólka pogratulowała Panu Wójtowi i podziękowała za 

wszystkie inwestycje jakie w ostatnim czasie zostały zrobione, a w szczególności za wiatę 

przystankową. Pani Martyna złożyła również gratulacje wszystkim Radnym, a zwłaszcza tym 

z własnego okręgu i wyraziła nadzieję, że wszystkie obietnice jakie padły podczas kampanii 

wyborczej uda się zarówno radnym jak i Wójtowi zrealizować.  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady przeprosiła za popełnioną gafę i co prawda już na sam 

koniec sesji ale serdecznie zaprosiła do zajęcia miejsc przy stole prezydialnym obie Panie 

Wiceprzewodniczące Rady Gminy. Powiedziała, że osobiście cieszy się, że właśnie te Radne 

zostały Wiceprzewodniczącymi ponieważ patrząc wstecz na poprzednią kadencję wie, że 

zawsze można na ich pomoc i serdeczność liczyć.  

Następnie zapytała, czy w sprawach różnych ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Pytań ani 

wniosków nie zgłoszono. 

 

 

Ad. 12 

Zamknięcie posiedzenia 

 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku 

obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie 

Rady Gminy o godzinie 20:16. 

 

 
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 

         
 

 


